[image: гурб для шапки]
АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]От  10.02.2025  № 204
О внесении изменения в
постановление администрации
округа от 04.02.2025 № 137

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.6 Водного кодекса Российской Федерации, Правилами охраны жизни людей на водных объектах Вологодской области, утвержденными постановлением Правительства Вологодской области от 20.12.2007 № 1782, Уставом округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Белозерского муниципального округа от  04.02.2025 года  №  137 «О запрете выхода людей и выезда автотранспортных средств на лед водных объектов на территории Белозерского муниципального округа»  изменения изложив пункт  1 в следующей редакции:
      «Разрешить с 13 февраля 2025 года на территории Белозерского муниципального округа  выход  людей и выезд автотранспортных  и тракторных средств, в том числе для подледного лова,  на лед всех водных объектов в период  становления льда, в том числе на  традиционные места подледного лова рыбы (выход на лед рыбаков) в местах, для этого не оборудованных, кроме фарватера  реки Шексна с 699-718 км Волго-Балтийского водного пути».
   2.  Отделу МР, Т и ГО, ЧС  администрации округа  совместно с начальником  БУ защиты в ЧС ВО «Аварийно-спасательная служба Вологодской области» ПСО г.Белозерск (Долгушин Н.Ю.):
         - организовать наблюдение за традиционными местами подледного лова рыбы (выхода на лед рыбаков)  на фарватере  реки Шексна с 699-718 км Волго-Балтийского водного пути;

         - о всех чрезвычайных ситуациях на воде докладывать в МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Белозерского муниципального округа» по телефону: 2-21-88.
3. Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить  на  первого заместителя главы округа А.В. Лебедева.
 4. Настоящее постановление вступает в силу после официального  опубликования в газете «Белозерье» и подлежит размещению  на официальном сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель главы округа:                                           А.В. Лебедев

image1.jpeg